d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 24116

Fecha de la Gaceta: 11/08/2000

Norma: ACUERDO

NUumero de Norma: 13-00

Fecha de la Norma: 04/08/2000

Autoridad: COMISION NACIONAL DE
VALORES

Vigencia: A PARTIR DE SU PUBLICACION EN
LA GACETA OFICIAL

Titulo: POR EL CUAL SE FIJAN LOS CRITERIOS PARA EL CALCULO Y APLICACION DE LAS TARIFAS DE
REGISTRO Y SUPERVISION QUE DEBAN PAGARSE A LA COMISION NACIONAL DE VALORES.

(@1 Este Acuerdo fija los criterios para el célculo y aplicacion de las Tarifas de Registro y Supervision que deban
io: pagarse a la Comisioén Nacional de Valores. TEMAS RELACIONADOS: TARIFA, COMISION NACIONAL DE
VALORES, ACUERDO, BOLSA DE VALORES, MERCADO DE VALORES, REGISTRO.

Temas Relacionados

ACUERDO

BOLSA DE VALORES

COMISION NACIONAL DE VALORES
MERCADO DE VALORES
REGISTRO

TARIFA

Referencias

ACUERDO 13-00

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta
ACUERDO 13-00

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta
ACUERDO |3-10 04/06/2010 |26588 30/07/2010 |[SUBROGAD |Este acuerdo fue subrogado por el acuerdo 3-10

O POR de 4 de junio de 2010.

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 06:02:52
Péagina: 1/2



ACUERDO

1-2003

10/01/2003

24725

23/01/2003

SUBROGAD
O POR

Esta Norma es subrogada por el Acuerdo
N°1-2003 de 10 de enero de 2003.

ACUERDO

14

04/12/2001

24452

14/12/2001

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El parrafo primero del Articulo 8 del presente
Acuerdo fue modificado por el Acuerdo nimero
14 de 4 de diciembre de 2001.

ACUERDO

11-01

16/10/2001

24418

26/10/2001

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 8 del presente Acuerdo fue
modificado por el Acuerdo nimero 11-01 de 16
de octubre de 2001.

ACUERDO

08-01

16/07/2001

24365

13/08/2001

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Acuerdo No0.08-01 de 16 de julio de 2001,
modifica el articulo 7 y adiciona un parrafo al
articulo 9 del Acuerdo No.13-00 de 4 de agosto
de 2000.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 06:02:52
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

