

## Datos Generales

Gaceta N°:	24116
Fecha de la Gaceta:	11/08/2000
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	13-00
Fecha de la Norma:	04/08/2000
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	A PARTIR DE SU PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL

<b>Título:</b>	POR EL CUAL SE FIJAN LOS CRITERIOS PARA EL CALCULO Y APLICACION DE LAS TARIFAS DE REGISTRO Y SUPERVISION QUE DEBAN PAGARSE A LA COMISION NACIONAL DE VALORES.
<b>Comentario:</b>	Este Acuerdo fija los criterios para el cálculo y aplicación de las Tarifas de Registro y Supervisión que deban pagarse a la Comisión Nacional de Valores. TEMAS RELACIONADOS: TARIFA, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO, BOLSA DE VALORES, MERCADO DE VALORES, REGISTRO.

## Temas Relacionados

ACUERDO
BOLSA DE VALORES
COMISION NACIONAL DE VALORES
MERCADO DE VALORES
REGISTRO
TARIFA

## Referencias

<b>ACUERDO 13-00</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>ACUERDO 13-00</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	3-10	04/06/2010	26588	30/07/2010	SUBROGADO POR	Este acuerdo fue subrogado por el acuerdo 3-10 de 4 de junio de 2010.

ACUERDO	1-2003	10/01/2003	24725	23/01/2003	SUBROGADO POR	Esta Norma es subrogada por el Acuerdo N°1-2003 de 10 de enero de 2003.
ACUERDO	14	04/12/2001	24452	14/12/2001	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El párrafo primero del Artículo 8 del presente Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 14 de 4 de diciembre de 2001.
ACUERDO	11-01	16/10/2001	24418	26/10/2001	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 8 del presente Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 11-01 de 16 de octubre de 2001.
ACUERDO	08-01	16/07/2001	24365	13/08/2001	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Acuerdo No.08-01 de 16 de julio de 2001, modifica el artículo 7 y adiciona un párrafo al artículo 9 del Acuerdo No.13-00 de 4 de agosto de 2000.

## Jurisprudencia Constitucional

---